
COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di Fermo

Piazza Roma, 2 – 63839 – Servigliano (FM)

COPIA

ORDINANZA N. 33 DEL 04-09-2021

Oggetto: MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI NEL PERIODO 9, 10
E 11 SETTEMBRE 2021 PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE
DENOMINATA "CITTA' IDEALE".

L'anno duemilaventuno addì quattro del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

VISTO il programma della manifestazione denominata “Città Ideale” che si svolgerà nei giorni 9 – 10
– 11 settembre 2021;

ATTESO che per una normale attività di prevenzione della sicurezza e dell'ordine pubblico occorre
modificare la vigente disciplina della circolazione veicolare nel centro storico;

VISTI gli articoli 5 (3̂ comma), 6 (4̂ comma, lettera b), 7 (3̂ comma), e l'articolo 159 del D.Lgs.
285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada);

RILEVATA la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio
specificati in dispositivo;

ATTESA la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi degli articoli 107 e 109 del
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

Previa apposizione della segnaletica stradale, per i motivi indicati in premessa, l'istituzione dei
seguenti obblighi e/o limitazioni:

DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO A TUTTI I VEICOLI dalle ore 18:00 alle ore 24:00
nei giorni 9 - 10 – 11 settembre 2021 in Viale Vecchiotti, Corso Navarra e Piazza Roma;

gli addetti al servizio di viabilità potranno, comunque, anticipare o posticipare le dette
prescrizioni in tutto il centro storico, in considerazione della contingente situazione del traffico o
della manifestazione in oggetto. I mezzi di soccorso, di emergenza e quelli delle forze dell'ordine
in servizio, nonché i mezzi attinenti alla manifestazione suddetta, sono esentati da tali
disposizioni.

DEMANDA

all'ufficio tecnico comunale di disporre la collocazione e la manutenzione della segnaletica relativa
alle limitazioni introdotte dal presente provvedimento;

ORDINANZA N. 33 DEL 04-09-2021



all'ufficio di Polizia Municipale ed agli agenti della Forza Pubblica, per quanto di competenza,
l'esecuzione del presente provvedimento.

AVVERTE

che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal
D.Lgs. 285/92.

AVVERTE altresì

ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, contenente “nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al TAR di Ancona entro il
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente
atto da parte dei destinatari ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni decorrenti dal medesimo termine.

IL RESPONSABILE DEL 1̂ SETTORE
Dott.ssa Malaspina Lucia
F.to All’originale

ORDINANZA N. 33 DEL 04-09-2021


